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Niedersächsisches Landesamt für 
Soziales, Jugend und Familie 

       - Landesjugendamt FB I - 
 
 
 
Übersicht über geeignete Einrichtungen der Jugendhilfe zur einstweiligen Unterbringung 
von Jugendlichen gem. gemeinsamen Grundkonzept d. MJ u. d. MS vom 29.12.2006 
 
 

A C H T U N G - N E U 
 

Über die Mobil-Nr. 0162 / 187 44 44 steht eine zentrale Anfragestelle über freie Plätze zur 
Verfügung!  
Diese ist Montag bis Freitag von 9 Uhr bis 13 Uhr erreichbar. 
 
Sie haben jedoch weiterhin die Möglichkeit zur Kontaktaufnahme direkt bei den Einrichtungen! 
 
 

Einrichtung Plätze Ansprechpartner*in 

 
Diakonische Jugend- und Familienhilfe 
Kästorf GmbH (DJFK) 
Hauptstr. 51 
38518 Gifhorn 
Tel. 05371/ 721 390 
Mobil 0171/388 1007 
C.Hahne@dachstiftung-diakonie.de 
www.diakonie-kaestorf.de 
 

 
4 Plätze für männliche 
und weibliche 
Jugendliche in spez. 
Angebot 

 
Carola Sari Hahne 
 

 
Kinder- und Jugendhilfe 
WILDFANG GmbH 
Hauptstr. 30 
27386 Bothel 
Tel. 04266/984810 
Fax: 04266/9848199 
info@haus-wildfang.de 
www.haus-wildfang.de 
 
 

 
männl. und weibl. 
Jgdl. eingebunden in 
klar strukturierten, 
heiminternen Schul- u. 
Beschäftigungsbe-
reichen, Jugendhilfe-
angebote im In- u. 
Ausland 
 

 
Dirk Precht 

 
Meracon gGmbH 
Hilfestation Wilhelmshaven 
Weichselstr. 2 
26388 Wilhelmshaven 
Tel. 04421/7479746 
Fax: 04421/9839267 
f.pietrusky@meracon.de 
s.katins@meracon.de 
www.meracon.de 
 

 
1 stationärer Platz 
möglich 

 
Florian Pietrusky 
Stefan Katins 

 
Meracon gGmbH 
Hilfestation Oldenburg 
Marschweg 66  
26122 Oldenburg 
Tel. 0441/36166110, Fax: 0441/36166109 
b.ramm@meracon.de 
j.kramer@meracon.de 
 

 
2 stationäre Plätze 
möglich 

 
Florian Pietrusky 
B. Ramm 
J. Kramer 
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Meracon gGmbH 
Jugendschutzstelle Wilhelmshaven 
Stutthofer Zeile 1 
26388 Wilhelmshaven 
Tel. 04421/9839700 
Fax: 04421/9839702 
jugendschutzstelle@meracon.de 
f.pietrusky@meracon.de 
n.pree@meracon.de 
 

 
1 stationärer Platz 
möglich 

 
Florian Pietrusky 
Nils Pree 

 
Stephansstift 
Evangelische Jugendhilfe gGmbH 
Kirchröder Str. 44 
30625 Hannover 
Tel. 0511/5353-248 
Mobil 0171/388 1007 
C.Hahne@dachstiftung-diakonie.de 
www.stephansstift.de 

 
männl. und weibl. 
Jgdl. im Einzelfall im 
Rahmen einer 
sozialpäd. 
Wohngruppe mit 
Anschlussfinanzierung 
durch das zuständige 
JA 
 

 
Carola Sari Hahne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Niedersächsisches Landesamt     
für Soziales, Jugend und Familie 
- Außenstelle Hannover -      
Landesjugendamt FB I  
Postfach 2 03       
30002 Hannover       
Tel.: 0511/89701 - 0                 
        
verantwortlich: 
Natalie Eckart 
Tel.: 0511/89701-374 
Email: natalie.eckart@ls.niedersachsen.de 
 
 
 
 
 

 
Weitere Informationen zu den Leistungsangeboten der Einrichtungen der Jugendhilfe finden 
Sie im Infoblatt des Arbeitskreises U-Haft-Vermeidung! 
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